
Anlage 1

Fz-Typ / Leistung Tarif Fahrzeugart Fahrpreisänderung

PKW/Großraum(GR) Tarif I Tarif II Tarif I Tarif II

PKW Grundpreis in € (ohne Fahrleistung) PKW 2,15 2,15

incl.Fahrleist. 1187,50 m nein nein ja ja

incl. 1,18750 km Grundpreis PKW in € incl. Fahrleist. PKW 4,17 4,35 5 6 19,90% 38%

Großraum Zuschlag  zum Pkw-Grundpreis in €                   GR 5,15 5,15 nein nein

incl.Fahrleist. 1187,50 m nein nein ja ja

incl. 1,18750 km Grundpreis GR in € incl. Fahrleist. GR 7,17 7,35 9,5 10,5 32% 42,86%

nachfolgend BEISPIELFAHRTEN von x km

KM-Leistung Tarif           bisher/beantragt Fahrzeugart Fahrpreisänderung Preis pro km T1 Preis pro km T2

PKW 7,25 7,70 7,90 8,90 8,97% 15,58% 2,63 2,97

GR 12,40 12,85 12,76 13,76 2,92% 7,10% 4,25 4,59

PKW 8,70 9,25 9,50 10,50 9,20% 13,51% 2,38 2,63

GR 13,85 14,40 14,56 15,56 5,14% 8,07% 3,64 3,89

PKW 10,15 10,80 11,10 12,10 9,36% 12,04% 2,22 2,42

GR 15,30 15,95 16,36 17,36 6,94% 8,86% 3,27 3,47

PKW 11,60 12,35 12,70 13,70 9,48% 10,93% 2,12 2,28

GR 16,75 17,50 18,06 19,06 7,84% 8,93% 3,01 3,18

PKW 13,05 13,90 14,30 15,30 9,58% 10,07% 2,04 2,19

GR 18,20 19,05 19,76 20,76 8,59% 8,99% 2,82 2,97

PKW 14,50 15,45 15,90 16,90 9,66% 9,39% 1,99 2,11

GR 19,65 20,60 21,46 22,46 9,22% 9,04% 2,68 2,81

PKW 15,95 17,00 17,50 18,50 9,72% 8,82% 1,94 2,06

GR 21,10 22,15 23,16 24,16 9,77% 9,09% 2,57 2,68

PKW 17,20 18,35 19,10 20,10 11,05% 9,54% 1,91 2,01

GR 22,35 23,50 24,86 25,86 11,24% 10,05% 2,49 2,59

PKW 19,70 21,05 21,90 22,90 11,17% 8,79% 1,83 1,91

GR 24,85 26,20 27,66 28,66 11,32% 9,40% 2,31 2,39

PKW 23,45 25,10 26,10 27,10 11,30% 7,97% 1,74 1,81

GR 28,60 30,25 31,86 32,86 11,41% 8,64% 2,12 2,19

PKW 27,20 29,15 30,30 31,30 11,40% 7,38% 1,68 1,74

GR 32,35 34,30 36,06 37,06 11,48% 8,05% 2,00 2,06

PKW 29,70 31,85 33,10 34,10 11,45% 7,06% 1,66 1,71

GR 34,85 37,00 38,86 39,86 11,51% 7,74% 1,94 1,99

PKW 35,95 38,60 40,10 41,10 11,54% 6,48% 1,60 1,64

GR 41,10 43,75 45,86 46,86 11,59% 7,11% 1,83 1,87

PKW 42,20 45,35 47,10 48,10 11,61% 6,06% 1,57 1,60

GR 47,35 50,50 52,86 53,86 11,64% 6,66% 1,76 1,80

PKW 48,45 52,10 54,10 55,10 11,66% 5,76% 1,55 1,57

GR 53,60 57,25 59,86 60,86 11,68% 6,31% 1,71 1,74

PKW 54,70 58,85 61,10 62,10 11,70% 5,52% 1,53 1,55

GR 59,85 64,00 66,86 67,86 11,72% 6,04% 1,67 1,70

bisher: Tarif I** Tarif II*** Rechenwerte km-Zone

km-Staffelung PKW und GR in € a: 0-3 km 1,70 1,85

b: 3-9 km 1,45 1,55

c: ab 9 km 1,25 1,35

beantragt Tarif  I Tarif II 

einheitl. Km-Preis PKW in € ab 1.188 m 1,60 + 1,00 1,1875

einheitl. Km-Preis PKW in € ab 10,0 km 1,40 + 1,00 10

einheitl. Km-Preis GR in € ab 1.188 m 1,80 + 1,00 1,1875

einheitl. Km-Preis GR in € ab 5,0 km 1,70 + 1,00 5

einheitl. Km-Preis GR in € ab 10,0 km 1,40 + 1,00 10

weitere Änderungen:

Wartezeit  aktuell 20 € /Std.

beantragt 25 €/Std.

Zuschlag Rollstuhlfahrer:entfällt.

** Mo-Sa  6-22 Uhr                                                                             

*** werktags 22-6 Uhr und an Sonn-u.Feiertagen
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